50

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

run—eªw.“ ...—u_u“, .» . de..—m.», —.,.,, .,

J”; .:.—«N.— %, , ", Vªm, ”&

iªi &“ ª“! ªº:—.É *WQMMÚ&K.,,wmayp

.:
%

REQUERIMENTO Nº 54/2025
. ”_

,

%Saia das 5953995 gi ªiªi
& ., ..nw,muw;zuzgx.) >1u72*.r..:vil..f.-

Cãmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal, de
Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR, que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais, vem, perante Vossa Excelência com o devido
acatamento, solicitar que seja colocado em discussão e votação do Plenário, para
REQUERER ao poder Executivo deste município, INSTALAÇÃO DªMÁFARos
ªlTRª RUAS DA SUB___ESTAÇÃO DA ªOLOGlA E CENTENÁRIO, bairro Vila

Bancária, deste município.

Dado o exposto, o pedido visa a atender as reivindicações dos moradores da
região que relatam que o tráfego de veículos nessa área tem aumentado
consideravelmente, resultando em uma preocupante velocidade de circulação. Esta
situação coloca em risco não apenas os residentes locais, mas também os motoristas
que transitam pela região. Acreditamos que essa medida contribuirá significativamente
para a redução da velocidade dos veículos, aumentando a segurança tanto dos
pedestres quanto dos condutores e diminuindo a incidência de acidentes.

Esta proposição legislativa se faz necessária para atender as reivindicações dos
moradores da região, afim de garantir a segurança dos pedestres que ali transitam.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo ' de arco de 2025.

[V J
Luiz Carlos Scervenski Junior

VEREADOR Lá3/35.

imRUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601—450 - CAMPO LARGO — PARANA WFONE / FAX: 41 3392 1717 — 41 3392 3103 — 41 3392 1082
Email: cmcampolargo©cmcampolargo.com.br

www.cmcampolargo.pr.gov.br